1

PARANÁ FALA INGLÊS

RETIFICAÇÃO EDITAL 001/2015

EDITAL PARA SELEÇÃO DE INSTRUTORES BOLSISTAS PARA CURSOS
PREPARATÓRIOS (INTERMEDIÁRIO E PÓS-INTERMEDIÁRIO) DO TOEFL iBT

O Escritório de Relações Internacionais (ERI), a Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
(PROEC) da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) e a Coordenação do
Projeto de Extensão “O Paraná fala Inglês”, Projeto Estratégico da SETI – Fundo
Paraná O Paraná Fala Inglês – UNESPAR vinculado ao Projeto Estratégico da SETI
“O Paraná fala Línguas Estrangeiras”, torna pública a retificação do Edital PFI
001/2015 quanto à data das provas para seleção de candidatos para o campus de
Paranaguá nos seguintes termos:

Art. 1º.    Fica retificado o Edital PFI 001/2015, referente ao Processo de Seleção de

Instrutores Bolsistas para Cursos Preparatórios do TOEFL iBT, via Programa Paraná

Fala Idiomas, com alterações no artigo 2, referentes a data das 2ª. e 3ª. etapas do

processo de seleção, particularmente para o campus de Paranaguá.

Data da prova escrita 18/09/2015, às 08h30.

Data da prova didática 18/09/2015, às 16h conforme ordem alfabética dos inscritos
aprovados na prova escrita.

Art. 2.°.      Os demais termos permanecem inalterados.

Art. 3°. Publique-se no site http://www.unespar.edu.br, nesta data, para
conhecimento de todos os interessados.

Paranavaí, 16 de setembro de 2015.

2

Original Assinado

Alessandra Augusta Pereira da Silva
Coordenadora Geral Paraná fala Inglês UNESPAR

Port. 638/2015 – Reitoria/UNESPAR

Original Assinado
Gisele Miyoko Onuki

Assessora do Escritório de Relações Internacionais
Prot. 010/2013 – Reitoria/UNESPAR

Original Assinado
Aurélio Bona Junior

Pró-reitor de Extensão e Cultura
Port. 021/2014 – Reitoria/UNESPAR

3